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Omstrukturering i Socialstyrelsen  
Afdeling For Børns Udvikling er blevet slået 
sammen med Paarisa. Det vil sige at Tidlig 
Indsats fremover indgår som en del af Paarisa 
i Socialstyrelsen. Sammenlægningen giver 
os anledning til at gentænke og styrke vores 
arbejde – også i Tidlig Indsats. Her får du 
en kort status på, hvor vi står lige nu, og 
hvad du som fagperson kan forvente i den 
kommende tid.

Tidlig Indsats officielle mailboks 
Som følge af omstrukturering vil vi i fremti-
den kunne kontaktes på Paarisa’s officielle 
mailboks: paarisa@nanqoq.gl.  
Skriv til os på: tidligindsats@nanoq.gl.  
indtil vi melder andet ud. 

Rådgivningstelefonen samt 
onlinemøder sat i bero for en kort 
periode
Grundet omstrukturering er rådgivningste-
lefonen og de faste online sparringsmøder 
sat i bero. Du kan dog altid kontakte os på 
mailen paarisa@nanoq.gl og din henven-
delse vil blive besvaret hurtigst muligt.  
Vi giver jer besked så snart vi åbner op for 
onlinemøder og rådgivningstelefon igen. 
Indtil da tøv ikke med at kontakte os på 
mailen, hvis du har behov for sparring eller 
har spørgsmål. 

VORES AKTUELLE ARBEJDE 
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NYE VÆRKTØJER TIL EN KOMPLEKS HVERDAG: 

Jura og dialog i nye formater. Jura forklaret – hurtigt og enkelt 
Vi er i fuld gang med at udarbejde to nye 
initiativer, som har til formål at understøtte 
jeres tværfaglige arbejde. Intiativerne er 
korte juridiske videoer og dialogkort, der 
begge skal bidrage til refleksion, kvalitet 
og handlekraft i jeres arbejde med tidlig 
indsats. 

Dialogkort der åbner samtalen 
Når vi arbejder tværfagligt, har vi brug for 
noget, der kan samle os. Dialogkortene 
inviterer til nysgerrig refleksion og faglig 
sparring i jeres teams, hvor tidlig indsats er i 
centrum. Kortene sætter ord på dilemmaer, 
åbner for nye perspektiver samt skaber rum 
for vidensdeling og en fælles forståelse i 
tværfagligheden.  

De juridiske videoer ønsker at understøtte 
jeres juridiske forståelse i med arbejdet 
med børn og familier. Vidoerne vil omfavne 
temaer som sammentykkeerklæring, 
henvisning/underretning, videregivelse af 
oplysninger/tavshedspligt mm. 

Hvis i har nogle juridiske emner eller 
problemstilinger, som i ønsker vi uddyber 
i videoerne må i meget gerne sende jeres 
ønsker til paarisa@nanoq.gl. Så vil vi tage 
dem med videre i arbejdet. 

Formålet med videoerne er at gøre det 
let tilgængeligt at tilgå viden om juridiske 
dilemmaer og spørgsmål. 
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TIDLIG INDSATS SEMINAR 

– sæt kryds i kalenderen
Vi er godt i gang med at planlægge året tidlig indsats seminar, som særligt har fokus 

på samarbejde og gode samarbejdsrelationer. For at sikre et bredt perspektiv inviterer 
vi også ledere og departementschefer, som spiller en vigtig rolle i implementeringen. 
Hvis i har nogle problemstillinger eller cases, som I synes kunne være relevante at vi 

arbejder med på dagene, så kontakt os gerne på paarisa@nanoq.gl 
Vi har sendt en mail ud til jer med invitationen og timledingslink. Skriv gerne til os på 

ovenstående mail, hvis ikke I har modtaget en invitation. 

Praktiske informationer: 

Dato 
Seminaret vil blive afholdt  

fra den 29. september – 1 oktober 2025. 

Lokation 
Seminaret vil foregå  

på HHE og deltagerne som kommer ude fra kysten,  
kommer til at blive indlogeret på HHE Express. 

Obs 
Vi beder jer være opmærksomme på, at seminaret kommer ugen efter fagcheftræffet 

og dagen inden MANU workshopdag, samt et par dage inden Nunamed. 

Vi glæder os meget til at vi samles og får nogle gode dage sammen. 

Link til tilmelding:  
https://socialstyrelsen.gl/planoramaframed?/tilmeld/228943
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Refleksion gennem filmklips  
– styrk forældreskabet
MANU producerer fem korte filmklip med 
fokus på sammenspillet mellem forældre 
og barn i deres dagligdag. Formålet er at 
de fem filmklips skal understøtte refleksion 
hos forældre og omsorgspersoner ved at 
spejle sig i genkendelige hverdagsøjeblik-
ke. Filmene sætter fokus på centrale udvik-
lingstemaer som tilknytning, mentalisering, 
følelsesregulering, fællesskabsfølelse og 
relationsdannelse. 
Indspilningen finder sted i juni – og filmene 
udkommer til efteråret. 

Workshop:  
Sæt dit præg på MANU 
Den 2. oktober 2025 afholder MANU 
teamet en workshopdag, hvor fagpersoners 
stemmer og idéer er i centrum. Her får du 
mulighed for at være med til at forme næste 
kapitel i MANU – med fokus på, hvordan 
konceptet bedst giver mening i praksis og i 
vores samfund. 

Fagligt fællesskab i Sisimiut 
Midt i juni rejser MANU-teamet til Sisimiut for 
at styrke det lokale arbejde med konceptet. 
Her vil de samarbejde med lokale aktører om 
rekruttering af nye facilitatorer og afholder 
et åbent borgermøde, hvor vi sætter fokus 
på samarbejde, ejerskab og udvikling tæt 
på borgerne.

Hvem sidder i MANU Teamet? 
Regine Dahl Thorleifsen Kajusen og Else 
Thygesen hedder konsulenterne som sidder 
i MANU teamet her i Socialstyrelsen. De 
er begge uddannet sygeplejersker og har 
bred erfaring inden for det forebyggende 
område, indenfor børn og familier. Udover 
deres sygeplejefaglige baggrund, har Else 
en master i læring og læringsprocesser og 
Regine er uddannet rusmiddelbehandler og 
certificeret psykoterapeut. 

Deres primære rolle er at understøtte og 
vejlede fagpersoner, som arbejder med 
MANU, samt udvikle programmet. Hvis du vil 
høre mere om MANU, så skriv gerne til os på  
paarisa@nanoq.gl 

NYT FRA MANU 
Vi udvikler, afprøver og forankrer nye tiltag – altid med fokus på fællesskab, faglighed 
og lokal relevans. Her kan du læse om, hvad vi arbejder med lige nu, og hvordan du 

kan tage del i den videre udvikling. 



6

Nyhedsbrev Juni 2025

I den tværfaglige indsats omkring børn 
og familier møder vi ofte komplekse 
situationer, hvor mange fagligheder skal 
samarbejde, hvilket kan være udfordrende. 
Derfor vil vi i dette nyhedsbrev gerne sætte 
fokus på relationel koordinering. 
Relationel koordinering handler om 
at styrke samarbejdet gennem gode 
relationer og klar kommunikation. Detter 
gælder særligt i arbejdet med tidlig indsats, 
hvor i sidder  flere fagpersoner med 
forskellige uddannelser.

De tre nøgleord i relationel koordinering 
er: 

• Vi arbejder mod et fælles mål  
–  Barnet og familiens trivsel 

• Vi deler viden og lytter til 
hinanden – så vi forstår hinandens 
perspektiver og roller 

• Vi respekterer hinandens 
faglighed – og ser forskelligheder 
som styrker

FAGLIGT BLIK PÅ SAMARBEJDE I DEN TIDLIG INDSATS

1. Start med fælles 
forventningsafstemning: 
• Hvad er vores fælles mål i den her 

sag? 
• Hvad ser vi hver især – og 

hvad er vigtigt fra vores faglige 
perspektiver?

• Hvem gør hvad – og hvornår? 

2. Hav løbende små dialoger: 
• Ring eller skriv til hinanden, når 

noget er uklart – også selvom det 
kun tager to minutter. 

• Del observationer og bekymringer 
tidligt, så ingen står alene med 
noget. 

3. Vær nysgerrig på hinandens 
faglighed: 

       Spørg fx: 
• Hvad lægger du mærke til i 

familien? 
• Hvordan plejer I at arbejde med 

den slags udfordringer? 

4. Gør plads til refleksion sammen 
• Hvornår lykkes vi godt som team? 
• Hvornår går vi skævt af hinanden 

og hvorfor? 

5. Hold fokus på barnet og familien
       Husk at zoome ud og spørg:

• Får familien én samlet og 
meningsfuld indsats? 

• Hvad har de brug for – og hvordan 
støtter vi bedst sammen? 

Sådan kan I arbejde med relation 
koordinering i praksis: 

Relationel koordinering er ikke noget man “har” – det er noget man øver sig på løbende. Jo 
bedre vi bliver til at tale sammen, lytte og koordinere, jo stærkere står vi sammen omkring 

dem, det hele handler om - nemlig børnene og deres familier.

Relationel koordinering i den tidlige 
indsats
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GODE HISTORIER 
For at sætte fokus på arbejdet med Tidlig Indsats vil vi gerne indsamle gode historier, hvor 

enten I som fagpersoner eller jeres borgere har oplevet, at det tidlige tværfaglige samarbejde 
har haft en væsentlig betydning for familierne. 

Hvis I har en god historie, er I meget velkomne til at sende den til os på paarisa@nanoq.
gl .Vores mål er at udgive historierne som små animationsfilm, og vi vil naturligvis sikre fuld 

anonymitet. 

Formålet med dette initiativ er at aftabuisere dét at være tilknyttet Tidlig Indsats som borger 
og at skabe en fortælling, der forbinder arbejdet med håb og positive forandringer. 

Vi ser frem til at høre fra jer og modtage jeres historier

OVERBLIK OVER KOMMENDE ARRANGEMENTER: 
Tidlig Indsats Seminar  29,30 september og 1 oktober: 

På årets Tidlig Indsats Seminar sætter vi spot på, hvordan vi styrker samarbejdet mellem fag-
personer og sektorer. Gennem oplæg, praksisnære eksempler og fælles refleksion undersø-
ger vi, hvordan tidlig indsats lykkes bedst, når vi arbejder sammen – på tværs af faggrænser 

og organisatoriske skel.

MANU Workshop – sæt dit præg 2 oktober: 

På workshopdagen den 2. oktober inviterer MANU-teamet fagpersoner fra hele landet til at 
dele deres erfaringer og idéer. Fokus er at undersøge, hvordan MANU bedst understøtter 

forældre, fagfolk og lokalsamfund i dag – og i fremtiden. 


